
DODATEK č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
č. objednatele: 17/2019-537100 (KoPÚ Chorušice)  

 
SMLUVNÍ STRANY 
Objednatel:      Česká republika – Státní pozemkový úřad, 
Sídlo:       Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hl. 
m. Praha 

Adresa:      Nám. Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3 
Zastoupený:      Ing. Jiří Veselý, ředitel 
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Jiří Veselý, ředitel 
V technických záležitostech oprávněn jednat:  Gabriela Poláková, Pobočka Mělník 

Ing. Oldřich Smolík, Pobočka Mělník 
Adresa:      Bezručova 109, 276 01 Mělník 
Tel.       +420 725 950 114, XXXXX 
E-mail:      melnik.pk@spucr.cz 
ID DS:      z49per3 
Bankovní spojení:     ČNB 
Číslo účtu:      3723001/0710 
IČO:       01312774 
DIČ:    CZ01312774 – není plátce DPH 
dále jen „objednatel“ 
 
 
Zhotovitel:      HRDLIČKA spol. s r. o. 
Sídlo:       nám. 9. května 45, 266 01 Tetín 
Zastoupený:      Jaromírem Proškem, prokurista společnosti 
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  Jaromír Prošek, prokurista společnosti 
V technických záležitostech oprávněn jednat:  XXXXX 
Tel./Fax:      XXXXX 
E-mail:      XXXXX 
ID DS:      caxt3mz 
Bankovní spojení:     Komerční banka, a. s., Pobočka Beroun 
Číslo účtu:      300345131/0100 
IČO:       18601227 
DIČ:       CZ18601227 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 
4062 
Osoba odpovědná (úředně oprávněná) za geodetické práce: XXXXX 
Osoba odpovědná (úředně oprávněná) za projekční práce: XXXXX 
(dále jen „zhotovitel“) 
(společně dále jako „smluvní strany“). 
 
Smluvní strany se dohodly na tomto znění dodatku č. 3 smlouvy o dílo č. objednatele: 17/2019-
537100, uzavřené dne 18. 7. 2019 mezi objednatele ČR – Státním pozemkovým úřadem, Krajským 
pozemkovým úřadem pro Středočeský kraj a hlavní město Praha a zhotovitelem HRDLIČKA spol. s r. 
o., Tetín, ve znění dodatků č. 1 a 2. 
 

I. 
 
V návaznosti na dokončení dílčí části 3.4.3. Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro 
stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná stabilizace dle vyhl. č. 357/2013 Sb. a Zjišťování hranic 
pozemků neřešených dle § 2 zákona výše uvedené smlouvy byla upřesněna výměra obvodu, která 
se snížila z předpokládaných 520 ha na skutečných 519 ha. V souvislosti s výše uvedeným a po 
posouzení žádosti zpracovatele ze dne 3. 9. 2020, doplněné dne 10. 9. 2020, o vydání dodatku č. 3 
dochází k úpravě MJ u těchto dílčích částí:  
 
 
 



Hlavní celek / dílčí část MJ počet 

MJ 

dle 

SoD 

cena  

za MJ 

[Kč] 

cena bez 

DPH 

dle SoD  

[Kč] 

Skutečný 

počet MJ 

 

skutečná 

cena bez 

DPH  [Kč] 

3.4.3. Zjišťování hranic obvodů 

KoPÚ, geometrický plán 

pro stanovení obvodů 

KoPÚ, předepsaná 

stabilizace dle vyhl. č. 

357/2013 Sb. 

100 

bm 
180 1 600 288 000 182 291 200 

Zjišťování hranic 

pozemků neřešených dle 

§ 2 zákona 

100 

bm 
2 10 000 20 000 0 0 

3.4.4. Rozbor současného 

stavu 
ha 520 300 156 000 519 155 700 

3.4.5. Dokumentace k soupisu 

nároků vlastníků 

pozemků 

ha  520     350 182 000 497 173 950 

ha    22 7 700 

3.5.1. Vypracování plánu 

společných zařízení 
ha 520 900 468 000 519 467 100 

3.5.2. Vypracování návrhu 

nového uspořádání 

pozemků k vystavení dle 

§11 odst. 1 zákona 

ha     520 1 100 572 000 519 570 900 

3.6. Mapové dílo ha     520 300 156 000 519 155 700 

Celkem 1 842 000  1 822 250 

 
 
a v důsledku toho se mění ustanovení článku VI. „Cena za provedení díla“, odstavec číslo 6.1. takto:  
 

DPH 21%      471 670,50 Kč 

CELKOVÁ CENA DÍLA VČETNĚ DPH   2 717 720,50 Kč 

 
Vzniklé více práce (3 200,- Kč) a méně práce (22 950,- Kč) jsou v absolutní hodnotě 26 150,- Kč, tj. 
dochází ke změně 1,15 % vůči původní hodnotě celé zakázky. 
 

II. 
 
Z důvodu nedodržení termínu předání podkladů pro aktualizaci BPEJ v k.ú. Chorušice ze strany SPÚ 
– odboru půdní služby a z důvodu dosud neukončených komplexních pozemkových úprav v k.ú. Velký 
Újezd u Chorušic s částí k.ú. Chorušice, zahrnutého do komplexních pozemkových úprav v k.ú. 
Chorušice, dochází k posunu termínů těchto etap: 
 
3.4.4. Rozbor současného stavu   původní termín 30.9.2020 nový termín 13.11.2020 
3.4.5. Dokumentace k soupisu nároků původní termín 31.10.2020 nový termín 28.2.2021 
3.4.5. Dokumentace k soupisu nároků původní termín 31.10.2020 nový termín do 1 měsíce od   
  - dopracování etapy v k.ú. Velký Újezd                                                     výzvy objednatele 
 

REKAPITULACE CENY 

1. Hlavní celek - Přípravné práce celkem bez DPH  964 550,- Kč 

2. Hlavní celek - Návrhové práce celkem bez DPH   1 125 800,- Kč 

3. Hlavní celek - Mapové dílo celkem bez DPH  155 700,- Kč 

Celková cena díla bez DPH 2 246 050,- Kč 



3.5.1. Vypracování plánu spol. zařízení původní termín 30.6.2021 nový termín 30.10.2021 
  - včetně výškopisu, příčných řezů a podélných profilů liniových staveb PSZ 
3.5.2. Vypracování návrhu nového původní termín 31.3.2022 nový termín 31.7.2022  
          uspořádání 
  
 
Součástí dodatku č. 3 je upravený Položkový výkaz činností – Příloha ke Smlouvě o dílo – KoPÚ 
Chorušice včetně částí k.ú. Zahájí u Chorušic a Mělnické Vtelno. 
 
 
 

III. 
 
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. objednatele: 17/2019-537100 uzavřené dne 18. 7. 2019 ve znění 
dodatků č. 1 a 2 se nemění. 
 
 

IV. 
 
Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, ve dvou vyhotoveních pro objednatele a ve dvou 
vyhotoveních pro zhotovitele a každý z nich má váhu originálu. 
 
 
 
Příloha: položkový výkaz činností 
 
 
 
 
Dne 12. 10. 2020    
 
 
 
 
Z a  o b j e d n a t e l e:    Z a  z h o t o v i t e l e: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………   ……………………………………. 
Ing. Jiří Veselý     Jaromír Prošek 
ředitel Krajského pozemkového úřadu  prokurista společnosti 
pro Středočeský kraj a hlavní město Praha   



Položkový výkaz činností - Příloha ke Smlouvě o dílo - KoPÚ Chorušice včetně částí k.ú. Zahájí u Chorušic a Mělnické Vtelno

Hlavní  celek / dílčí část MJ Počet MJ
Cena za MJ bez

DPH v Kč

Cena bez DPH

celkem v Kč 

Termín dle čl. 5.1. 

smlouvy o dílo

3.4. Přípravné práce

Revize stávajícího bodového pole  bod 8 1 500 12 000

Doplnění stávajícího bodového pole bod 8 3 000 24 000

3.4.2. Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ ha 520 500 260 000 29. 2. 2020

Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro 

stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná stabilizace dle 

vyhl. č. 357/2013 Sb.

 100 bm 182 1 600 291 200 30. 9. 2020

Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 zákona  100 bm 0 10 000 0 30. 9. 2020

Vyhotovení podkladů pro případnou změnu katastrální 

hranice 
100 bm 40 1 000 40 000

3.4.4. Rozbor současného stavu                      ha 519 300 155 700 13. 11. 2020

3.4.5. Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků ha 497 350 173 950 28. 2. 2021

3.4.5.
Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků - 

dopracování etapy v k.ú. Velký Újezd u Chorušic
ha 22 350 7 700

do 1 měsíce od výzvy 

objednatele

964 550

3.5. Návrhové práce

3.5.1. Vypracování plánu společných zařízení ha 519 900 467 100

3.5.i.a)
Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu 

KoPÚ v trvalých a mimo trvalé porosty 
ha 26 800 20 800

3.5.i.b)

Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 

situace liniových staveb PSZ pro stanovení plochy 

záboru půdy stavbami 

100 bm 37 1 000 37 000

3.5.2.
Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k 

vystavení dle § 11 odst. 1 zákona
ha 519 1 100 570 900 31. 7. 2022

3.5.3. Předložení aktuální dokumentace návrhu KoPÚ ks 2 15 000 30 000
do 1 měsíce od výzvy 

zadavatele

1 125 800

3.6. Mapové dílo ha 519 300 155 700 
do 3 měsíců od 

výzvy objednatele

155 700

   Návrhové práce celkem (3.5.1.-3.5.3.) bez DPH v Kč

3.4.3

30. 10. 2021

964 550 Kč

1 125 800 Kč

155 700 Kč

2 246 050 Kč

471 670,50 Kč

2 717 720,50 Kč

31. 1. 20203.4.1.

Mapového dílo celkem (3.6.) bez DPH v Kč

2. Návrhové práce celkem (3.5.1.-3.5.3.) bez DPH v Kč

Celková cena bez DPH v Kč

DPH  21% v Kč

Celková cena díla včetně DPH v Kč

3. Mapové dílo celkem (3.6.) bez DPH v Kč

1. Přípravné práce celkem (3.4.1.-3.4.5.) bez DPH v Kč

Rekapitulace hlavních fakturačních celků

Přípravné práce celkem (3.4.1.-3.4.5.) bez DPH v Kč



ředitel KPÚ pro Středočeský kraj a hl. m. Praha prokurista společnosti HRDLIČKA spol. s r.o.

Ing. Jiří Veselý Jaromír Prošek

………………………………………… …………………………………………………………………….

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Praze dne 12. 10. 2020             V Praze dne 12. 10. 2020


